
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 186/2019 - NEPMV

Data da assinatura: 11/12/2019 | Objeto: Tendo em vista o Processo n° 
2018/112904, referente ao Acordo de Cooperação Técnica nº 002/2018 
- EMATER-PARÁ/NEPMV, fi ca efetivada através do presente documento a 
doação 44 (quarenta e quatro) HD EXTERNO, CONEXAO USB 3.0/2.0, PA-
DRAO SATA, 1TB (R.P. 1967 a 2010) | Donatário: EMPRESA DE ASSISTÊN-
CIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ (EMATER - PARÁ) 
| C.N.P.J.: 05.402.797/0001-77 | Ordenadora: AYAMY DA COSTA MIGIYA-
MA – DIRETORA GERAL DO NEPMV.

Protocolo: 507610
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144/2019 – 12 DE DEZEMBRO   DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Floresta do Araguaia/Pau Darco/Reden-
ção/Belém, com o objetivo de acompanhar as entregas das cartas de cré-
ditos aos microempreendedores cadastrados nos municípios acima citados, 
do programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-
CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
 

Rogério Luz Pinto 609.082.382-15
 Colaborador Eventual 13 a 15/12/2019   3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 507746
PORTARIA Nº 142/2019 – 12 DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Ipixuna do Pará/Mãe do Rio/Belém, com o objetivo 
de realizar palestras e cadastros aos microempreendedores, do programa 
de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Márcia Maria do Valle Gomes 

de Castro 5912023/2 Coordenadora Regional 18 a 21/12/2019 3 1/2

Paulo Moisés da Silva Barros 5910653/2 Gerente Administrativo 18 a 21/12/2019 3 1/2
Carmem Benedita Santos 

Quadro 509795/1 Escrevente 18 a 21/12/2019 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 507686
PORTARIA Nº 145/2019 – 12 DE DEZEMBRO   DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Santa Barbara /Belém, com o objetivo de 
acompanhar as entregas das cartas de créditos aos microempreendedores 
cadastrados nos municípios de Santa Barbara, do programa de Microcrédi-
to do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
 

Rogério Luz Pinto 609.082.382-15
 Colaborador Eventual 12/12/2019   1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 507750

PORTARIA Nº 143/2019 – 12 DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar entrega de cartas de Créditos no muni-
cípio de Santa Barbara, aos microempreendedores, do programa de Micro-
crédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Joana Souza Duarte Ferreira 5946640/1 Gerente Regional 12/12/2019 1/2

Carmem Benedita Santos 
Quadro 509795/1 Escrevente 12/12/2019  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 507872
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 11/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Recapeamento Asfáltico em vias do Município de Ana-
nindeua-Pa, neste Estado.
Justifi cativa: Reformulação do Plano de Trabalho do Convênio
Data da Assinatura: 10/12/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 507710
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 921/2019, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/603882, de 04/12/2019 
e do Memorando nº.  173/2019/ DIFIS, de 12/12/2019;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 26/12/2019 a 28/12/2019, o deslocamento 
do servidor Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, 
ocupante do cargo de Coordenador, autorizado a viajar ao município de 
Afuá/PA, anteriormente concedida para o período de 16 a 18/12/2019, 
conforme a PORTARIA nº 904/2019, de 05/12/2019, publicada no DOE 
nº 34.052, de 06/12/2019, em virtude de alteração na programação de 
viagens.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
 Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 507858
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 920/2019, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do PAE nº. 2019/608960/COSG/SEDOP, de 
05/12/2019.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSEANE 
LOBATO DA COSTA, matrícula nº. 57204575/1, ocupante do Cargo de 
Auxiliar Operacional, concedida através da PORTARIA nº. 837/2019, de 
18/11/2019, publicada no DOE nº. 34.038, de 19/11/2019, a contar de 
10/01/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019, restando um saldo 
de 22 (vinte e dois) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 507745


